PRESS RELEASE

令和７年７月 16 日

北九州市総務市民局

報道機関各位

第３６回「北九州市と県警察との連絡会議」を開催します

北九州市では、県警察との緊密な連携を図りながら、双方の課題や要望について協議し、そ

れぞれの業務に反映させることを目的として、昭和６２年から連絡会議を開催しています。

当会議では、県警察本部長をはじめとする県警察幹部と、市長・副市長・教育長、関係局長

が出席し、相互の要望事項などについて意見交換を行います。

記

１ 日 時   令和７年７月２３日（水）１６：３０ ～17：40

２ 会 場   ホテルクラウンパレス小倉 ２階「香梅の間」

          （小倉北区馬借 1丁目２番１号）

３ 出席者

       ◆県 警 察   本部長、関係部長、小倉北警察署長、八幡西警察署長

       ◆北九州市   市長、副市長、教育長、関係局長 等

４ 次 第

（１）開会

（２）県警察本部長挨拶

（３）北九州市長挨拶 （挨拶終了後、報道機関の方はご退席いただきます）

----------------------------- 報道機関 退出 ---------------------------

（４）出席者紹介

（５）議事

   ア 県警察から北九州市への要望事項に対する回答について

イ 北九州市から県警察への要望事項に対する回答について

（６）質疑応答

（７）閉会

５ その他

当日、「４ 次第（３）」終了後、２階受付ロビーにおいて、

総務市民局 安全・安心推進課 暴力団排除担当課長が取材対応いたします。

- 問い合わせ先 –

総務市民局 安全・安心推進課

担当：竹下（係長）、倉地（課長）電話：093－５８２－２９１１

福岡県警察と同日発表